



20.06.2021

## Uroczyste podsumowanie III edycji Pucharu Grupy Azoty

**20 czerwca 2021 roku w Hotelu Gołębiowskim w Wiśle odbyło się uroczyste podsumowanie III edycji Pucharu Grupy Azoty, który minionej zimy odbywał się w ramach Narodowego Programu Rozwoju Biegów Narciarskich. Tego dnia nagrodzeni zostali najlepsi zawodnicy i zawodniczki, ich trenerzy, a także najlepsze drużyny klasyfikacji klubowej.**

Narodowy Program Rozwoju Biegów Narciarskich realizowany jest od 2010 roku, a od sezonu zimowego 2018/2019 cykl tych zawodów odbywa się w ramach Pucharu Grupy Azoty. Głównym Partnerem Programu jest Grupa Azoty, która od wielu lat jest także Głównym Partnerem Polskiego Związku Narciarskiego oraz Strategicznym Partnerem Polskiego Narciarstwa Biegowego.

Na początku uroczystego podsumowania w Wiśle kilka słów do zgromadzonych laureatów, trenerów oraz przedstawicieli klubów powiedział Zbigniew Paprocki, Członek Zarządu Grupy Azoty S.A. - *Kiedy w 2010 roku zapadła decyzja o zaangażowaniu Grupy Azoty w rozwój biegów narciarskich w Polsce, mieliśmy nadzieję, że jak kilka lat wcześniej sukcesy Adama Małysza stały się bodźcem dla rozwoju skoków, tak na fali sukcesów Justyny Kowalczyk nastąpi rozwój biegów narciarskich. Dowodem tego, że nie myliliśmy się, jest nie tylko wielu młodych ludzi uprawiających ten sport na terenie całego kraju, ale także sukcesy wychowanków programu na arenach międzynarodowych. Zawodniczki takie jak Monika Skinder czy Izabela Marcisz już pokazały swoją międzynarodową klasę, a przed nimi na pewno jeszcze wiele sukcesów. Wierzę, że wkrótce dołączy do nich kolejna uzdolniona młodzież, dziś startująca w Pucharze Grupy Azoty* - powiedział Zbigniew Paprocki, Członek Zarządu Grupy Azoty S.A.

Minionej zimy uczestnicy Programu rywalizowali w pięciu edycjach. Inauguracja sezonu, druga oraz trzecia edycja odbyły się na trasach COS OPO Zakopane. Czwarta edycja rozegrana została w Tomaszowie Lubelskim,

a gospodarzem finałowych zawodów były Ustrzyki Dolne.

Dzięki wsparciu Głównego Partnera Narodowego Programu Rozwoju Biegów Narciarskich, którym jest Grupa Azoty – po raz trzeci w historii nagrody finansowe otrzymali najlepsi zawodnicy oraz najlepsze zawodniczki Pucharu Grupy Azoty w trzech kategoriach wiekowych kobiet i mężczyzn. Polski Związek Narciarski przekazał nagrody finansowe ufundowane przez Grupę Azoty pierwszym trzem biegaczkom w kategoriach: Juniorka, Juniorka Młodsza i Młodziczka oraz pierwszym trzem biegaczom w kategoriach: Junior, Junior Młodszy oraz Młodzik.

Po raz trzeci w historii Narodowego Programu Rozwoju Biegów Narciarskich nagrodzeni zostali także trenerzy, którzy zajmują się szkoleniem młodych narciarzy w klubach. Roczne wynagrodzenia przyznane zostały 15 trenerom z 12 najlepszych klubów rankingu Pucharu Grupy Azoty. Wypłaty trenerskie za szkolenie w Narodowym Programie Rozwoju Biegów Narciarskich zostały przyznane według regulaminu Pucharu Grupy Azoty i stąd trzy pierwsze zespoły otrzymały dla swoich trenerów dwie roczne nagrody finansowe w wysokości 1 800 zł miesięcznie. Natomiast klubom z miejsc 4-12 przekazana została jedna roczna nagroda finansowa dla trenera w wysokości 1 500 zł miesięcznie.

W poniedziałek, 21 czerwca 2021 roku najmłodszy uczestnicy Pucharu Grupy Azoty wyruszyli na obóz do Karpacza, gdzie będą trenowali wspólnie z Kadrą Narodową Młodzieżową w biegach narciarskich. Obóz ten jest nagrodą dla sześciu najlepszych zawodniczek w kategorii Dziewczynka oraz sześciu najlepszych zawodników w kategorii Chłopiec.

Razem z zawodnikami na obóz do Karpacza pojechali trenerzy Piotr Brill oraz Adrian Cheba.

Od 2010 roku Grupa Azoty wspiera rozwój biegów narciarskich w Polsce. To właśnie w tym roku, na fali sukcesów Justyny Kowalczyk, powstał Narodowy Program Rozwoju Biegów Narciarskich, który do 2017 roku nosił nazwę „Bieg na Igrzyska”. Od sezonu zimowego 2018/2019 uczestnicy rywalizują w zawodach, które rozgrywane są w ramach Pucharu Grupy Azoty. Chcąc w kilku słowach ująć ideę programu trzeba powiedzieć, że wśród dzieci i młodzieży poszukiwane są największe talenty, które w przyszłości będą reprezentować nasz kraj na najsłynniejszych trasach biegowych na świecie. Celem programu było stworzenie systemu rywalizacji dzieci i młodzieży opartej o cykl zawodów rozgrywanych w formule Pucharu Świata, a nadrzędnym celem był przede wszystkim rozwój biegów narciarskich w Polsce.





